

EXPORTADORA DE SAL, S.A. DE C.V.

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA 1/
EXPORTADORA DE SAL, S.A. DE C.V.
(Pesos)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO				DENOMINACIÓN	GASTO CORRIENTE					GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL		
Tipo	Grupo	Modalidad	Programa		Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión	Suma	Total	Estructura Porcentual	
														Corriente	Inversión	
1				PROGRAMAS FEDERALES												
1				TOTAL APROBADO	630,874,304	1,071,149,187		105,417,477	1,807,440,968	402,533,654		0	402,533,654	2,209,974,622	81.8	18.2
1				TOTAL MODIFICADO	623,791,794	889,817,458		176,293,597	1,689,902,849	278,538,936		0	278,538,936	1,968,441,785	85.8	14.2
1				TOTAL DEVENGADO	632,754,925	909,859,814		176,293,597	1,718,908,336	278,561,244		-23,847,109	254,714,135	1,973,622,471	87.1	12.9
1				TOTAL PAGADO	619,697,647	889,817,458		176,293,597	1,685,808,702	278,538,936		-44,549,423	233,989,513	1,919,798,215	87.8	12.2
1				Porcentaje Pag/Aprob	98.2	83.1		167.2	93.3	69.2			58.1	86.9		
1				Porcentaje Pag/Modif	99.3	100.0		100.0	99.8	100.0			84.0	97.5		
1	2			Desempeño de las Funciones												
1	2			Aprobado	617,381,193	1,066,223,628		98,265,089	1,781,869,910	402,533,654		0	402,533,654	2,184,403,564	81.6	18.4
1	2			Modificado	609,485,396	885,836,284		168,690,537	1,664,012,217	278,538,936		0	278,538,936	1,942,551,153	85.7	14.3
1	2			Devengado	618,185,217	905,822,274		168,690,537	1,692,698,028	278,561,244		-23,847,109	254,714,135	1,947,412,163	86.9	13.1
1	2			Pagado	605,391,249	885,836,284		168,690,537	1,659,918,070	278,538,936		-44,549,423	233,989,513	1,893,907,583	87.6	12.4
1	2			Porcentaje Pag/Aprob	98.1	83.1		171.7	93.2	69.2			58.1	86.9		
1	2			Porcentaje Pag/Modif	99.3	100.0		100.0	99.8	100.0			84.0	97.5		
1	2	B		Provisión de Bienes Públicos												
1	2	B		Aprobado	617,381,193	1,066,223,628		98,265,089	1,781,869,910	107,954,000		0	107,954,000	1,889,823,910	94.3	5.7
1	2	B		Modificado	609,485,396	885,836,284		168,690,537	1,664,012,217	109,936,189		0	109,936,189	1,773,948,406	93.8	6.2
1	2	B		Devengado	618,185,217	905,822,274		168,690,537	1,692,698,028	109,936,189		-23,847,109	86,089,080	1,778,787,108	95.2	4.8
1	2	B		Pagado	605,391,249	885,836,284		168,690,537	1,659,918,070	109,936,189		-44,549,423	65,386,766	1,725,304,836	96.2	3.8
1	2	B		Porcentaje Pag/Aprob	98.1	83.1		171.7	93.2	101.8			60.6	91.3		
1	2	B		Porcentaje Pag/Modif	99.3	100.0		100.0	99.8	100.0			59.5	97.3		
1	2	B	001	Producción, transportación y comercialización de sal marina												
1	2	B	001	Aprobado	617,381,193	1,066,223,628		98,265,089	1,781,869,910	107,954,000		0	107,954,000	1,889,823,910	94.3	5.7
1	2	B	001	Modificado	609,485,396	885,836,284		168,690,537	1,664,012,217	109,936,189		0	109,936,189	1,773,948,406	93.8	6.2
1	2	B	001	Devengado	618,185,217	905,822,274		168,690,537	1,692,698,028	109,936,189		-23,847,109	86,089,080	1,778,787,108	95.2	4.8
1	2	B	001	Pagado	605,391,249	885,836,284		168,690,537	1,659,918,070	109,936,189		-44,549,423	65,386,766	1,725,304,836	96.2	3.8
1	2	B	001	Porcentaje Pag/Aprob	98.1	83.1		171.7	93.2	101.8			60.6	91.3		
1	2	B	001	Porcentaje Pag/Modif	99.3	100.0		100.0	99.8	100.0			59.5	97.3		
1	2	K		Proyectos de inversión												
1	2	K		Aprobado						0		294,579,654	294,579,654	294,579,654		100.0
1	2	K		Modificado						0		168,602,747	168,602,747	168,602,747		100.0
1	2	K		Devengado						0		168,625,055	168,625,055	168,625,055		100.0
1	2	K		Pagado						0		168,602,747	168,602,747	168,602,747		100.0
1	2	K		Porcentaje Pag/Aprob								57.2	57.2	57.2		
1	2	K		Porcentaje Pag/Modif								100.0	100.0	100.0		
1	2	K	014	Otros proyectos de infraestructura social												
1	2	K	014	Aprobado						0		12,350,000	12,350,000	12,350,000		100.0
1	2	K	014	Modificado						0		11,524,996	11,524,996	11,524,996		100.0
1	2	K	014	Devengado						0		11,524,996	11,524,996	11,524,996		100.0
1	2	K	014	Pagado						0		11,524,996	11,524,996	11,524,996		100.0
1	2	K	014	Porcentaje Pag/Aprob								93.3	93.3	93.3		
1	2	K	014	Porcentaje Pag/Modif								100.0	100.0	100.0		
1	2	K	024	Otros proyectos de infraestructura gubernamental												
1	2	K	024	Aprobado						0		0	0	0		
1	2	K	024	Modificado						0		10,522,116	10,522,116	10,522,116		100.0
1	2	K	024	Devengado						0		10,522,116	10,522,116	10,522,116		100.0
1	2	K	024	Pagado						0		10,522,116	10,522,116	10,522,116		100.0
1	2	K	024	Porcentaje Pag/Aprob												
1	2	K	024	Porcentaje Pag/Modif								100.0	100.0	100.0		
1	2	K	025	Proyectos de inmuebles (oficinas administrativas)												
1	2	K	025	Aprobado						0		12,000,000	12,000,000	12,000,000		100.0
1	2	K	025	Modificado						0		5,494,122	5,494,122	5,494,122		100.0
1	2	K	025	Devengado						0		5,494,122	5,494,122	5,494,122		100.0
1	2	K	025	Pagado						0		5,494,122	5,494,122	5,494,122		100.0
1	2	K	025	Porcentaje Pag/Aprob								45.8	45.8	45.8		
1	2	K	025	Porcentaje Pag/Modif								100.0	100.0	100.0		
1	2	K	026	Otros proyectos												
1	2	K	026	Aprobado						0		223,516,867	223,516,867	223,516,867		100.0
1	2	K	026	Modificado						0		125,657,749	125,657,749	125,657,749		100.0

CUENTA DE LA HACIENDA PÚBLICA FEDERAL DE 2013
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA 1/
EXPORTADORA DE SAL, S.A. DE C.V.
(Pesos)

PROGRAMA PRESUPUESTARIO				DENOMINACIÓN	GASTO CORRIENTE					GASTO DE INVERSIÓN				TOTAL	
Tipo	Grupo	Modalidad	Programa		Servicios Personales	Gasto de Operación	Subsidios	Otros de Corriente	Suma	Inversión Física	Subsidios	Otros de Inversión	Suma	Total	Estructura Porcentual
														Corriente	Inversión
1	2	K	026	Devengado				0	125,680,057			125,680,057	125,680,057		100.0
1	2	K	026	Pagado				0	125,657,749			125,657,749	125,657,749		100.0
1	2	K	026	Porcentaje Pag/Aprob					56.2			56.2	56.2		
1	2	K	026	Porcentaje Pag/Modif					100.0			100.0	100.0		
1	2	K	027	Mantenimiento de infraestructura											
1	2	K	027	Aprobado				0	24,678,787			24,678,787	24,678,787		100.0
1	2	K	027	Modificado				0	12,745,095			12,745,095	12,745,095		100.0
1	2	K	027	Devengado				0	12,745,095			12,745,095	12,745,095		100.0
1	2	K	027	Pagado				0	12,745,095			12,745,095	12,745,095		100.0
1	2	K	027	Porcentaje Pag/Aprob					51.6			51.6	51.6		
1	2	K	027	Porcentaje Pag/Modif					100.0			100.0	100.0		
1	2	K	028	Estudios de preinversión											
1	2	K	028	Aprobado				0	22,034,000			22,034,000	22,034,000		100.0
1	2	K	028	Modificado				0	2,658,669			2,658,669	2,658,669		100.0
1	2	K	028	Devengado				0	2,658,669			2,658,669	2,658,669		100.0
1	2	K	028	Pagado				0	2,658,669			2,658,669	2,658,669		100.0
1	2	K	028	Porcentaje Pag/Aprob					12.1			12.1	12.1		
1	2	K	028	Porcentaje Pag/Modif					100.0			100.0	100.0		
1	3			Administrativos y de Apoyo											
1	3			Aprobado	13,493,111	4,925,559	7,152,388	25,571,058	0			0	25,571,058	100.0	
1	3			Modificado	14,306,398	3,981,174	7,603,060	25,890,632	0			0	25,890,632	100.0	
1	3			Devengado	14,569,708	4,037,540	7,603,060	26,210,308	0			0	26,210,308	100.0	
1	3			Pagado	14,306,398	3,981,174	7,603,060	25,890,632	0			0	25,890,632	100.0	
1	3			Porcentaje Pag/Aprob	106.0	80.8	106.3	101.2					101.2		
1	3			Porcentaje Pag/Modif	100.0	100.0	100.0	100.0					100.0		
1	3	M		Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional											
1	3	M		Aprobado	4,853,710	3,550,367	4,921,736	13,325,813	0			0	13,325,813	100.0	
1	3	M		Modificado	4,014,625	3,287,160	5,383,372	12,685,157	0			0	12,685,157	100.0	
1	3	M		Devengado	4,080,961	3,304,768	5,383,372	12,769,101	0			0	12,769,101	100.0	
1	3	M		Pagado	4,014,625	3,287,160	5,383,372	12,685,157	0			0	12,685,157	100.0	
1	3	M		Porcentaje Pag/Aprob	82.7	92.6	109.4	95.2					95.2		
1	3	M		Porcentaje Pag/Modif	100.0	100.0	100.0	100.0					100.0		
1	3	M	001	Actividades de apoyo administrativo											
1	3	M	001	Aprobado	4,853,710	3,550,367	4,921,736	13,325,813	0			0	13,325,813	100.0	
1	3	M	001	Modificado	4,014,625	3,287,160	5,383,372	12,685,157	0			0	12,685,157	100.0	
1	3	M	001	Devengado	4,080,961	3,304,768	5,383,372	12,769,101	0			0	12,769,101	100.0	
1	3	M	001	Pagado	4,014,625	3,287,160	5,383,372	12,685,157	0			0	12,685,157	100.0	
1	3	M	001	Porcentaje Pag/Aprob	82.7	92.6	109.4	95.2					95.2		
1	3	M	001	Porcentaje Pag/Modif	100.0	100.0	100.0	100.0					100.0		
1	3	O		Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión											
1	3	O		Aprobado	8,639,401	1,375,192	2,230,652	12,245,245	0			0	12,245,245	100.0	
1	3	O		Modificado	10,291,773	694,014	2,219,688	13,205,475	0			0	13,205,475	100.0	
1	3	O		Devengado	10,488,747	732,772	2,219,688	13,441,207	0			0	13,441,207	100.0	
1	3	O		Pagado	10,291,773	694,014	2,219,688	13,205,475	0			0	13,205,475	100.0	
1	3	O		Porcentaje Pag/Aprob	119.1	50.5	99.5	107.8					107.8		
1	3	O		Porcentaje Pag/Modif	100.0	100.0	100.0	100.0					100.0		
1	3	O	001	Actividades de apoyo a la función pública y buen gobierno											
1	3	O	001	Aprobado	8,639,401	1,375,192	2,230,652	12,245,245	0			0	12,245,245	100.0	
1	3	O	001	Modificado	10,291,773	694,014	2,219,688	13,205,475	0			0	13,205,475	100.0	
1	3	O	001	Devengado	10,488,747	732,772	2,219,688	13,441,207	0			0	13,441,207	100.0	
1	3	O	001	Pagado	10,291,773	694,014	2,219,688	13,205,475	0			0	13,205,475	100.0	
1	3	O	001	Porcentaje Pag/Aprob	119.1	50.5	99.5	107.8					107.8		
1	3	O	001	Porcentaje Pag/Modif	100.0	100.0	100.0	100.0					100.0		

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.

Fuente: Presupuesto aprobado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Presupuesto devengado y pagado la entidad paraestatal.